
A jogszabály mai napon (2017.06.23.) hatályos állapota. 

A   jelek a bekezdések múltbeli és jövőbeli változásait jelölik. 

  

122/2011. (VII. 15.) Korm. rendelet 

az egyes művészi és művészeti munkakörökről, valamint a betöltésükhöz 

szükséges képesítési és egyéb feltételek részletes szabályairól 

Az előadó-művészeti szervezetek támogatásáról és sajátos foglalkoztatási szabályairól szóló 2008. évi XCIX. törvény 47. § (1) 

bekezdés b) pontjában foglalt felhatalmazás alapján, az Alkotmány 35. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a Kormány a következőket rendeli el: 

1. § Az előadó-művészeti szervezetekben az egyes művészi és művészeti feladatok ellátása a melléklet szerinti munkakörökben, 

munkaviszony keretében történő foglalkoztatás esetén akkor lehetséges, ha az érintett személy az adott munkakör betöltéséhez a 

melléklet szerint feltételként meghatározott képesítéssel rendelkezik. 

2. § E rendelet alkalmazásában: 

1. szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség: a művészeti képzési területen, a munkakörnek megfelelő alap vagy 

mesterképzési szakon szerzett oklevéllel tanúsított végzettség és szakképzettség vagy annak megfeleltethető korábbi főiskolai vagy 

egyetemi oklevéllel tanúsított végzettség és szakképzettség; 

2. szakirányú szakképesítés: a munkakör betöltéséhez szükséges szakmában szerzett, az Országos Képzési Jegyzékben (a 

továbbiakban: OKJ) szereplő szakmai végzettséget igazoló bizonyítvánnyal tanúsított szakképesítés, az OKJ-ben szereplő 

szakképesítésnek tartalmilag megfeleltethető végzettség, vagy jogszabályban meghatározott szakmai feltételek teljesítése alapján 

szerzett művészi vagy művészeti munkakör betöltéséhez előírt szakmai végzettség. 

3. § Ha a munkavállaló képesítése az e rendeletben meghatározott képesítésnek nem felel meg, és e rendelet hatálybalépésekor a 

munkavállalónak a nyugdíjjogosultságához szükséges korhatár eléréséig 

a) tíz év vagy annál kevesebb idő van hátra, legfeljebb a nyugdíjkorhatár eléréséig változatlan munkakörben tovább foglalkoztatható; 



b) tíz évnél több idő van hátra, az adott munkakörben csak akkor foglalkoztatható tovább, ha e rendelet hatálybalépésének napjától 

számított három éven belül a tanulmányait a rendeletben meghatározott képesítés megszerzése céljából megkezdte, és legfeljebb tíz 

éven belül a képesítést igazoló oklevelet vagy bizonyítványt megszerezte. 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 5. napon lép hatályba. 

Melléklet a 122/2011. (VII. 15.) Korm. rendelethez 

 A B  

1. Előadó-művészeti szervezetnél művészi 

munkakörök 

Képesítési feltételek  

1.1 színész szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 
szakirányú szakképesítés 

 

1.2 bábszínész színész munkakör betöltéséhez szükséges képesítési 

feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 
szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.3 magánénekes szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 
szakirányú szakképesítés 

 

1.4 magántáncos szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.5 énekes, hangszeres szólista szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.6 táncos szólista szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 
szakirányú szakképesítés 

 

1.7 rendező, főrendező szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség  

1.8 karmester szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség  

1.9 karnagy, karvezető, karigazgató szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség  

1.10 népi zenekarvezető zeneművészet képzési ágon szerzett felsőfokú végzettség 

és szakképzettség vagy szakirányú szakképesítés 

 

1.11 művészeti vezető, művészeti igazgató színházművészet vagy zeneművészet vagy táncművészet 
képzési ágon szerzett mesterszintű végzettség 

 

1.12 főzeneigazgató, zeneigazgató, zenei vezető, 

zenekar-igazgató 

zeneművészet képzési ágon szerzett felsőfokú végzettség 

és szakképzettség 

 

1.13 koreográfus szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség  



1.14 balett-igazgató koreográfus munkakör betöltéséhez szükséges képesítési 

feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 
szakképzettség 

 

1.15 balettmester táncművészet képzési ágon szerzett felsőfokú végzettség 

és szakképzettség 

 

1.16 dramaturg szakirányú vagy bölcsészettudományi képzési területen 

szerzett felsőfokú végzettség és szakképzettség 

 

1.17 lektor bölcsészettudományi képzési területen szerzett felsőfokú 
végzettség és szakképzettség 

 

1.18 díszlettervező alkalmazott látványtervezés alapképzési szakon vagy 

látványtervező művész mesterképzési szakon szerzett 
szakképzettség 

 

1.19 jelmeztervező öltözéktervező művész mesterképzési szakon szerzett 

felsőfokú végzettség és szakképzettség 

 

1.20 festő szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.21 szobrász szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 
szakirányú szakképesítés 

 

1.22 bábtervező szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.23 bábkészítő szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.24 szcenikus a díszlettervező munkakör betöltéséhez szükséges 
képesítési feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.25 világítástervező műszaki képzési területen szerzett felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy szakirányú szakképesítés 

 

1.26 opera-, szimfonikus és kamarazenei tag szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.27 egyéb zenekari tag szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 
szakirányú szakképesítés 

 

1.28 énekkari tag szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.29 tánckari tag szakirányú felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.30 artista szakirányú szakképesítés  

1.31 pantomimes szakirányú szakképesítés  

1.32 segédszínész szakirányú szakképesítés  



1.33 vers- és prózamondó színész munkakör betöltéséhez szükséges képesítési 

feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 
szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

1.34 statiszta alapfokú iskolai végzettség  

    

2. Előadó-művészeti szervezetnél művészeti 

munkakörök 

Képesítési feltételek  

2.1 játékmester színművész vagy színházrendező felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy szakirányú szakképesítés 

 

2.2 korrepetitor zeneművészet képzési ágon szerzett felsőfokú végzettség 

és szakképzettség vagy szakirányú szakképesítés 

 

2.3 énekmester zeneművészet képzési ágon szerzett felsőfokú végzettség 

és szakképzettség vagy szakirányú szakképesítés 

 

2.4 segédrendező rendező munkakör betöltéséhez szükséges képesítési 
feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

2.5 rendező-asszisztens rendező munkakör betöltéséhez szükséges képesítési 

feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

2.6 koreográfus-asszisztens koreográfus munkakör betöltéséhez szükséges képesítési 

feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 
szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

2.7 díszlettervező-asszisztens díszlettervező munkakör betöltéséhez szükséges 
képesítési feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

2.8 jelmeztervező-asszisztens jelmeztervező munkakör betöltéséhez szükséges 

képesítési feltétellel megegyező felsőfokú végzettség és 

szakképzettség vagy 

szakirányú szakképesítés 

 

2.9 ügyelő felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy középfokú 

végzettség 

 

2.10 súgó felsőfokú végzettség és szakképzettség vagy középfokú 

végzettség 

 

 


